✠ In Christi nomine sub horum testimonio quorum nomina 25 flavescunt infra. Ego Dunstanus, ac si peccator et nomine tantum episcopus, hanc libertatis schedulam impressione sigilli nostri et anuli, insuper et agalmate sanctae crucis, diligenter consignavi, ac deinde manibus ad caelum extensis dixi: Si quis hanc munificentiae libertatem sanctumque locum praedictum 30 in terris vel decimis vel aliis redditibus seu in aliquo nostris et futuris temporibus melioraverit vel adauerit, augeat illi deus perpetuitatis beatitudinem; atque in nostris orationibus et benedictione ab omnibus peccatis suis absoluti feliciter permaneant. qui vero hanc nostram auctoritatem vel immunitatem 35 infringere voluerint, vel alios ad hoc conduxerint, et tam

6 ad nos] Ch.: om. d W. 9 eorundem W. vel] et W. 12 sint d W.
 17 Romescoth d W. 18 Kenulpo Ch. 19 libertatem]+ pertinent W.
 26 et] om. d. 27 scedulam Ch.: cedulam d W (and so below). 30 sanctum
 predictumque locum Ch.: sanctum predictum locumque d.

ea quae praeteritis vel nostris temporibus sunt data, quam ea quae in futuro a fidelibus danda sunt, stolido conamine absumere cogitaverint, vel aliquod amminiculum aut calices aut cruces, seu indumenta altaris vel sacros codices, aurum, argentum vel qualemcumque speciem ibidem collatam, eripere temptaverint, 5 vel alios de rebus illius ecclesiae hereditaverint, fratribusque ejusdem loci vim inferre praesumpserint, vel eos injuste contristaverint, necnon et hanc schedulam chartulasque regum vel aliorum fidelium ad defensionem et tuitionem loci ibidem data auferre seu evertere studuerint; ignibus aeternis, cruciatibus 10 perpetuis illos damus, maledicimus atque excommunicamus, portas caeli eis claudimus; et deleantur nomina eorum de libro vitae, sitque pars eorum cum Juda domini traditore, nisi respiscant et tribus annis a communione fratrum sequestrati paenitentiam agant. 15

Ego Oswoldus Eboracensis ecclesiae archiepiscopus hujus munificentiae conservatores benedixi, contradictores vero perpetuo damnavi, dicens: Effundat dominus super eos iram suam, et furor irae suae comprehendat eos.

Ego Aelfstanus Roffensis ecclesiae episcopus hanc libertatem 20 augmentantes regi regum commendavi, destructores autem sic dicendo maledixi: Veniat mors super illos, et descendant in infernum viventes.

Ego Aelfeagus Wintoniensis ecclesiae episcopus illius loci adautores Jesu Christo consignavi, invasores nempe aeternis 25 cruciatibus tradidi, dicens: Non sit illis pax, non misericordia, non pietas, sed terror infernorum, crudelitas paenarum, impietas cruciatuum.

Ego Aescwius episcopus Doricensis ecclesiae haec adjeci: Erubescant destructores praesentis loci, et conturbentur in 30 saeculum saeculi et confundantur et pereant, benefactores autem in aeternum vivant.

Ego Adulfus praesul Herefordensis ecclesiae hoc idem haec dicens affirmavi: Maledicti sint raptores illius sanctae ecclesiae in omnibus operibus suis et in omnibus viis suis et in cunctis 35 adiuventionibus suis pravis, benefactores vero a deo benedicantur.

2 assumere W. 13 eritque d. 16 Oswaldus W. 20 Elfstanus d:
 Athelstanus W. 24 Elfagus d: Alphegus W. 29 Escwius d: Aswius W.
 Doricens. d: Dorocens. W. 33 Adulphus W.

Ego Athelsinus episcopus Scireburnensis ecclesiae supradicta sic conclusi: Quicumque inferior vel sublimior contra hunc libellum quicumque sinistram audere praesumpserit, vivus ad inferos arreptus inter omnia perpetua mala in perpetuum damnetur. 5

Anno ab incarnatione domini nongentesimo quinquagesimo nono, imperii autem gloriosi regis Edgari quarto, ego Alredus abbas hanc schedulam scripsi, kalendis Aprilis, episcopo Dunstano rogante, quam idem episcopus Londoniensis et Wigornensis, necon et totius Angliae decanus, super altare beati Petri in eadem ecclesia, quae manibus angelicis consecrata dinoscitur, obtulit, atque ibidem in aevum propter iniquitates simultationesque futurorum, atque inopinata mala quae saepe praedicebat futura, eam servari ad defensionem loci praecepit: indictione vero secunda. 15

XI. From the Second Charter of St Edward. Cf. 'Domesday' f. 42 b.

Capitulum undecimum. In charta sancti Edwardi quae dicitur secunda sic habetur.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. ego Edwardus dei gratia Anglorum rex, futuris post me regibus, episcopis, etc. cum piaie voluntatis desiderium. et infra: 20

Quapropter noverit praesentium futurorumque universitas quod fidelissimus noster Wlnothus abbas et monachi monasterii ter beati apostolorum principis Petri peculiaris patroni nostri adierunt serenitatem nostram humiliter obsecrantes. et infra:

Igitur fidelium nostrorum atque palatinorum usi consilio, et hoc prospicientes ipsi ecclesiae et habitantibus in ea sive pertinentibus ad eam utile fore, non solum in praesenti sed et in futuro, regum qui fuerunt ante nos decreta, sed et sancti Dunstani privilegium, et Anglicorum episcoporum seu Romanorum apostolicorum privilegia sancti et egregii apostoli Petri monasterio indulta, per hanc praeceptionis nostrae paginam decernimus in perpetuum servanda; et ut sine ulla perturbatione vel inquietudine episcopi Londoniensis clericorumve ejus fratres ibidem omnipotenti deo valeant famulari, et pro nobis ipsis et stabilitate regni nostri attentius deprecari, 35 omnino generales eorum accessus ad monasterium prohibemus

1 Schireb. d: Shireb. W. 6 dccc^{mo} l^{mo} ix^{no} d. 22 Wulnotus W.
23 ter] om. dW: sed add. supra lin. d. Petri post beati W. 36 ad]
+ dictum d (but cancelled later).

fieri et communes stationes ab eisdem, ne inde prava consuetudo surrepat aliquando, in eodem saepefato monasterio celebrari; qualiter sicut est in ejus monasterii privilegiis constitutum in perpetuis temporibus maneat inviolatum. si quis autem contra hanc praeceptionis et auctoritatis nostrae paginam senserit, 5 quicumque ille fuerit, cujuscumque nominis et honoris, aetatis et potestatis, gradus et ordinis, et eam vel in magno vel in minimo infringere voluerit; et id quod cupit non efficiat, et ad aerarium nostrae domus duodecim libras ex auro purissimo coactus addat, et insuper reus majestatis habeatur et profanus 10 ab omnibus nisi satis pro emendatione fecerit computetur.

Bull of Pope
John.
(Cf. p. 51,
l. 7.)

Bulla Johannis papae missa regi Edgaro Angliae.

Johannes episcopus urbis Romae servus servorum dei domino excellentissimo Edgaro filio suo regi Anglorum salutem et apostolicam benedictionem. quia litteris tuae celsitudinis, fili 15 carissime, nobis innotuisti de monasterio sancti Petri specialis patroni tui, quod ab antiquis Angliae regibus a potestate Londoniensis sedis episcopi cum consilio pontificum ejusdem patriae fuerit ereptum, et abhinc sub regimine regum vel clarissimorum abbatum semper dispositum; et postulasti a 20 nobis ut privilegium episcoporum de eodem monasterio factum nostro privilegio, immo magis apostolorum principis roborarem auctoritate, libentissime secundum tuae benevolentiae petitionem facimus. auctoritate siquidem beati Petri apostolorum principis, qui potestatem ligandi atque solvendi a domino 25 accepit, cujusque nos vicarii existimus, stabilimus ut ipse locus, regum praeceptis et privilegiis apostolicis fultus, per omnia tempora sine repetitione cujuscumque Londinicae urbis episcopi aut alicujus judicariae potestatis vel cujuscumque praepotentis hominis, cujuscumque ordinis vel dignitatis sit, semper sicut 30 praeoptat et expetit tua benevolentia ratus futuro tempore permaneat. venerabiles igitur ejusdem loci fratres idoneos ex se vel ex quacunque voluerint congregatione abbates sive decanos sibi per successiones eligendi ex auctoritate hujus sanctae Romanae sedis et nostra sicut postulastis amplius 35 habeant potestatem, et ne impediantur auctoritate apostolica

5 et auctoritatis] added later in d. 10 reus]+regis added later in d
(om. Ch.). 20 et] om. W. 33 qua d corr. W. 34 successores W.
35 et] om. d: ins. d corr.

prohibemus, neque per violentiam extranea persona introdu-
catur, nisi quam omnis concors congregatio elegerit. praeterea
illi loco quicquid contuleris vel collatum est vel conferetur
divina auctoritate et nostra roboramus. privilegia vero posses-
sionum et dignitatum carissimi fratris nostri venerabilis Dunstani 5
aliorumque fidelium ibidem indulta, necnon et privilegia nostra
ad honorem dei pertinentia quae ibi instituere volueris gratanti
affectu annuimus, confirmamus et confirmando in perpetuum
rata inviolataque stare decernimus; et infractores eorum aeterna 10
maledictione damnamus, observatores autem hujus firmitatis
gratiam et misericordiam a deo consequi mereantur. causa
igitur infractionis nostri privilegii ad posteros nostros perveniat.
datum Ravennae ix kalendas Februarii.

Bullas vero Nicholai papae ac Innocentii secundi, pro ex-
emptione et jurisdictione Westmonasterii, vide supra capitulo 15
septimo.

XII. From
the Sentence
of Stephen
Langton
(1222).

Capitulum duodecimum. Ex sententia lata per Stephanum
Cantuariensem archiepiscopum et sanctae Romanae ecclesiae
cardinalem habetur sic.

Cf. 'Domesd.'
f. 664 b.

Universis sanctae matris ecclesiae filiis. et infra: 20
Cum inter virum venerabilem Eustachium Londoniensem
episcopum. et infra:

Considerantes ex hujusmodi dissensionibus et schismatibus
multa imminere pericula, et ex amicabili super eisdem com-
ponere tam temporale commodum quam salutem animarum 25
posse provenire, auditis utriusque partis instrumentis et ra-
tionibus plenius intellectis, habito super his abundanti juris-
pitorum consilio, monasterium Westmonasteriense, abbatem
et conventum ab omnibus praemissis articulis contra eosdem
propositis finalit̄ declaravimus penitus absolutos. ita quod 30
monasterium de Westmonasterio cum toto ambitu suo et ecclesia
sanctae Margaretae cum tota parochia sua, cum omnibus capellis
infra parochiam praedictam contentis, cum decimis et omnibus
pertinentiis suis, cum clericis et laicis in ea habitantibus, ab
omni praelatione et jurisdictione Londoniensis ecclesiae sint 35
modis omnibus libera in perpetuum et exempta, et sacrosanctae

Exemption
from the
jurisdiction
of the Bp of
London.

11 domino d.

21 Eustachium] + dei gratia Ch. d.

30]propositis Ch. : propōitis d.

Romanae ecclesiae sine omni exceptione nullo mediante subjecta. praeterea non licebit episcopo Londoniensi vel ejus successoribus vel eorum officialibus ad synodum vel capitulum abbatem vel monachos sive personas regulares vel seculares clericos vel laicos vocare infra terminos dictae parochiae commorantes, nec in magno nec in minimo quoquomodo de ipsis intromittere. sed abbas qui pro tempore fuerit infra ambitum dicti monasterii et dictae parochiae per se vel per officiales suos tam in clericos quam in laicos libere suam exerceat jurisdictionem, deo et ecclesiae Romanae super cura animarum infra limites praefatae parochiae contentarum et jurisdictione sua tantummodo responsurus. benedictiones etiam abbatum, dedicationes ecclesiarum et capellarum infra limites saepedictae parochiae constructarum et in posterum construendarum, consecrationes altarium, ordinationes monachorum et clericorum secularium, et confirmationes puerorum dictae parochiae, oleum etiam et chrisma et siqua similia sunt sacramenta, ubicumque et a quocumque voluerint episcopo recipiant absque omni Londoniensis ecclesiae contradictione. et si futuris temporibus contigerit dictos abbatem vel monachos, clericos vel laicos, a dictis episcopo et capitulo ordines vel aliquod munus spirituale accipere, vel dictis episcopo et capitulo per simplicitatem vel liberalitatem aliquo modo aliquam honorificentiam exhibere, vel ad synodum episcopi vel capitulum sancti Pauli pro necessitate monasterii sui vel quacumque occasione accedere, vel episcopum ad monasterium Westmonasteriense quocumque casu accessum habere, nullum ex his libertati monachorum vel parochianorum praescriptorum praepudicium generetur: sed modis omnibus liberi in perpetuum permaneant et exempti. ne vero super limitibus dictae parochiae sanctae Margaretae quaestio possit suboriri, limites ejusdem parochiae praesenti scripto duximus declarandos. incipit igitur parochia sanctae Margaretae ab aqua de Tyburne decurrente in Tamisiam ex una parte, et ex altera sicut strata regia se extendit versus Londoniam usque ad gardinum hospitalis sancti Egidii: et exinde secundum quod via extra idem gardinum protenditur usque ad metas dividentes Mersland et parochiam sancti Egidii: et sic exinde secundum divisionem gardinorum Tholy et monachorum Westmonasteriensium et hortorum usque ad

Boundaries of
St Margaret's
parish.

11 sue d W. 22 per] om. d W. 29 liminibus d. 32 ab] sub W.
Tyburne d W. 33 Tham. d W (throughout). 37 Tholi d W.

domum Simonis textoris, salva quaestione monachorum Westmonasteriensium super terra a domo illius Simonis usque ad capellam juxta ecclesiam Innocentum: et a domo ejusdem Simonis secundum quod strata regia se extendit versus Westmonasterium usque ad rivulum de Ulebrigg decurrentem in 5
Thamisiam: et sic quicquid Thamisia ex una parte et dictis terminis continetur ad parochiam sanctae Margaretae pertinet, excepta ecclesia et cimiterio sancti Martini: extra vero superscriptas metas villa de Cnigtebrigg, Westeburn, Padintun cum capella et cum earum pertinentiis pertinent ad parochiam sanctae 10
Margaretae memoratam, etc.

Summary of foregoing documents.
Lucius, A.D. 184.
Ambrosius, A.D. 488.
Sebert, A.D. 604.

Ex praedictis patet prima fundatio gratiosa hujus loci Westmonasteriensis a tempore Lucii primi regis Britonum Christiani, anno Christi clxxxiv°: reparatio per regem Britonum Aurelium Ambrosium, anno cccclxxxviii°: renovatio coenobii ibidem gloriosa 15
per Sebertum regem Orientalium Saxonum, anno dciv°: dedicatio miraculosa praefati loci a beato Petro in sui nominis honore angelis ei ministrantibus, anno eodem nocte dominica xi kalendas
Offa, A.D. 704. Aprilis: ampliatio praedicta praefati loci per Offam regem Mer-
ciorum, anno dcciv°: reformatio virtuosa monasterii ibidem per 20
regem Edgarum et sanctum Dunstanum, anno dcccclxviii°: restauratio copiosa veteris monasterii cum aedificatione ecclesiae praedictae de novo per sanctum regem et confessorem Christi
Edgar, A.D. 948. Edwardum, anno ml°: inchoatio sumptuosa novi operis ibidem,
ut hodie cernitur, a glorioso rege Henrico tertio, anno mcccxlv°. 25

This place is head of England and crown of the realm.

Nunc ergo quia locus iste a tantis nobilibus et sanctis viris, ut praedicitur, dedicatur, honoratur et dotatur, insuper liberatibus, dignitatibus et privilegiis roboratur; et quia ex primitiva fundatione locus iste est regiae consecrationis, regum sepultura, repositoriumque regalium insignium; caput Angliae 30
merito diademaque regni ab antiquo nominatur. sed quia praefatum locum nonnulli, invidia suadente diabolica, sinistris assertionibus ut superius annotatur denigrare laborant, his ideo non vanis fabulis obviandum esse, sed magis fidelissimis re-

The attacks made upon it must be met by documents.

1 Symonis W (throughout).	3 juxta] om. W.	ecclesie W.
5 Ulebrig dW.	decurrenti W.	8 supradictas dW.
Knyghtebrigg W.	Westburne dW.	9 Knytebrigg d: Padington d: Padyngton W.
13 Christianum W.	14 Aurelium Ambrosianum Sp.: qu. Aurelium Aurelianum.	24 om. ibidem Sp.
		34 fidelissimis W.

lationibus, chronicis approbatis, chartis regum, bullisque summorum pontificum puto resistendum; atque sic istius ecclesiae foundationem, dedicationem, antiquitatem, dignitatem et libertatem, exemptionem, jurisdictionem, ordinariamque potestatem, ex indissolubili munimentorum praedictorum testimonio elicere, ut non se gaudeat contra veritatem falsitas seu adversus aequitatem iniquitas praevalere.

XIII. The
tithes of
salmon

Capitulum tredecimum. Qualiter de jure et antiqua consuetudine decimatio salmonum pertinet ecclesiae Westmonasteriensi a dedicatione ejusdem per beatum Petrum apostolum.

dates from
St Peter's
dedication:

(Cf. pp. 38,
45.)

attested
by John
Wrattyng,
prior (from
1382 to 1407);

R. Cirencester
(†1400),

W. Litlyng-
ton (†c. 1400),

J. Breynt
(c. 1373—
1418),

J. London
(†c. 1429),
Ra. Ton-
worth
(†c. 1420),
R. Hermon-
desworth
(†c. 1418),
A.D. 1380.

Quia in dedicatione hujus ecclesiae superius fit mentio de pisce escicio, qui alio nomine salmo vulgariter appellatur; est sciendum quod decimatio salmonum, qui infra certos limites et terminos Thamensis fluvii capiuntur, a dedicatione hujus sancti loci Westmonasterii perhibentur eidem de jure et consuetudine antiqua pertinuisse et omnino pertinere debere, prout patet evidenter superius capitulis secundo et quinto. unde ad majorem rei evidentiam et futurorum ampliorem notitiam, quorundam testium nomina veridicorum, qui decimas salmonum frequenter oblatas iam viderant, non piget annotare.

Venerabilis igitur memoriae frater Johannes Wrattyng, prior Westmonasterii, asseruit se vidisse temporibus suis xxiv et eo amplius salmone decimales ad magnum altare diversis vicibus oblatos; ita quod aliquando tres in una die se meminit vidisse. frater Ricardus Cirecestre, primus senior, affirmavit se vidisse xx salmone, et potius plures quam pauciores. frater Willelmus Litillyngton camerarius protestatus est se vidisse xii salmone oblatos; ita quod in una ebdomada duos se vidisse dixisset. frater Johannes Breynt coquinarius firmiter astruxit anno quo suscepit habitum monachalem. frater Johannes Londoniensis, custos feretri sancti Edwardi, confessus est se vidisse tres. frater Radulphus Tunworth vestiarius et frater Robertus Hermondesworthe astruxerunt se vidisse iv, temporibus fratris Johannis Fernago rectorarii et fratris Petri Combe coquinarii, sub anno domini mcccclxxx°.

Mar. 4,
A.D. 1383.
Testimony of
fishermen.

De his etiam testimonium perhibent non solum vicini nostri
seculares famosi litterati et laici, sed quam plures adventantes
extranei ad parlamentum milites et magnates, quorum nomina
singulorum placeret hic inscribere, si non legentibus aliquid
superfluum fieri aut audientibus fastidium generari videretur. 5
unum tamen ad majorem evidentiam futurorum hic inscribam,
quod anno domini mcccxxxii^o, tempore regis Ricardi iiⁱ sexto,
iv^o nonas Martii, tempore parlamenti tenti apud Westmonas-
terium, oblatus fuit unus salmo grandis ad magnum altare
beati Petri Westmonasteriensis per piscatores infrascriptos, 10
videlicet Ricardum Halle, Johannem Elyot, Thomam Cook et
Willelmum Newton; quorum magister fuit Gilbertus civis et
piscarius Londoniensis, commorans in veteri piscaria; et ipsi
servientes ejus fuerunt per decem annos elapsos et amplius;
et fatebantur se obtulisse ad altare sancti Petri Westmonas- 15
teriensis decimas salmonum bene et fideliter per dictos decem
annos, videlicet sex salmone decimales, unde tres in una
obtulerunt septimana. et praedictus Ricardus Halle, senior
omnium, ut puto, sexagenarius aetate, requisitus fuit a fratre
Johanne de Fernago tunc rectorario de finibus sive limitibus 20
aquae Thamensis, infra quos de jure moderno et consuetudine
antiqua deberent ecclesiae praedictae salmone decimari: qui
jurejurando asseruit coram sociis suis praenominatis, in praesentia
multorum ejusdem loci monachorum et secularium, dicens se a
patre suo edoctum fuisse, et in praeceptis specialiter accepisse, 25
ut salmonum decimationem ecclesiae sancti Petri Westmonas-
teriensis, in signum dedicationis ejusdem per sanctum Petrum,
bene et fideliter et sine fraude semper offerrent a ponte de Stanes
usque ad Yenlade ultra Gravesende, per totam Thamisiam infra
limites praedictos. et hoc etiam affirmarunt ejusdem piscatoris 30
socii praenominati, se a patribus suis tale praeceptum habuisse.